ORIGINALE

N._ LS

COMUNE DI SAN NICOLO’ DI COMELICO

(Provincia di Belluno)

VERBALE DI DELIBERAZIONE

della Giunta Comunale

OGGETTO:  ¢oNTRIBUTO ALLA SEZIONE A.N.A. CADORE E AL GRUPPO ALPINI DI
SAN NICOLO' DI COMELICO PER CERIMONIA CADUTI DI CIMA VALLONA
L'anno duemilaguattordici, addi TRENTA del mesedi  Grucno alle ore 7,45°

nella sede Municipale, convocata dal Sindaco, si & riunita la Giunta Comunale, con

Fintervento dei Sigg.:

PRESENTE ASSENTE
1. IANESE Giancarlo Sindaco 6'9) Q)
2. DE BOLFO Cornelio Assessore—Vice Sindaco () (x).
3. CESCO CIMAVILLA Sabrina Assessore () ()
totali (2) (v

Assume la presidenza il sig. Giancarlo IANESE nella sua qualita di Sindaco.
Assiste il Segretario Comunale sig. dr. Mirko BERTOLO.

2 4 1UG 101

78 LG, 201 ,
Comunicazione al Capogruppo il £ 8 LU Atk N. 2334 prot.




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Si attesta la regolarita tecnica della proposta di deliberazione indicata in oggetto, ai sensi dell'art. 49 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

il. RESP. DEL SERVIZIO TECNICO INTERESSATO 1L SiHDACU
{ l‘r’ }?iﬁ%"

4
A

Si attesta la regolarita contabile e {a copertura finanziaria della spesa della proposta di deliberazione indicata
in oggetto, al sensi dell'art. 49 e 153 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESP. SERVIZIO CONTABILE/RAGIONERIA L Sitpacy

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATO che il Comune si avvale di associazioni senza scopo di lucro per l'organizzazione
dell'annuale cerimonia di Commemorazione dei Caduti di Cima Vallona, che coinvolge anche
I'Associazione Nazionale Paracadustiti dTtalia, I'Associazione Nazionale Carabinieri, I'Associazione
Nazionale Finanziari d'Ttalia, oltre all'intervento di volontari e persone di tutto il Comelico;

ATTESO che tale cerimonia commemorativa costituisce un'iniziativa deputata alla promozione dei
dei valori della pace e dell'integrita del territorio italiano che prevede il coinvolgimento di una
nutrita presenza di Autorita civili, militari e religiose;

RILEVATO che in data 29 giugno 2014 si & tenuta la cerimonia del 47° anniversario di
Commemorazione dei Caduti di Cima Vallona, in localitd Sega Digon presso la “Cappella Tamai”
in Comune di San Nicolo di Comelico;

RILEVATO che la Sezione A.N.A. Cadore e il gruppo Alpini di San Nicold di Comelice hanno
partecipato all'organizzazione di detta cerimonia di Commemorazione, ed in particolare, per
l'attivita di allestimento e refezione;

RICHIAMATA la richiesta di contributo formulata con nota assunta al prot. comunale n. 2457 in
data 25.06.2014 dalla menzionata Sez. A.N.A. Cadore e dal gruppo Alpini di San Nicold di
Comelico, associazioni senza scopo di lucro;

CONSIDERATA I'attivitd espletata dalla Sezione A.N.A. Cadore e dagli Alpini di San Nicold di
Comelico come sussidiaria rispetto alle iniziative riconducibili alle competenze istituzionali proprie
dell' Amministrazione;



RAVVISATA I’opportunitd concedere un contributo alle predette associazioni al fine di
compartecipare alle spese sostenute dalla stessa per lo svolgimento della succitata cerimonia det 47°
anniversario di Commemorazione dei Caduti di Cima Vallona;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27.01.1994, esecutiva, con la quale
veniva approvato il Regolamento comunale per la concessione dei contributi;

RITENUTO di concedere un contributo pari ad € 1.500,00 per P’espletamento delle predette attivita;
VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il D.1gs n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di regolarita tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.lgs 267/2000;

Con voti unanimi e palest

DELIBERA

1. di concedere ed erogare, in considerazione delle motivazioni addotte in premessa, alla
Sezione A.N.A. Cadore, con sede a Calalzo di Cadore, e al gruppo Alpini di San Nicolo di
Comelico, un contributo di € 1.500,00, quale compartecipazione alle spese sostenute per
I"organizzazione cerimonia del 47° anniversario di Commemorazione dei Caduti di Cima
Vallona, tenutasi in data 29 gingno 2014 in localita Sega Digon presso la “Cappella Tamai”
in Comune di San Nicold di Comelico;

2. di dare atto che 1’emissione del mandato di pagamento della somma di cui al superiore punto
1 a favore dell'associazione predetta & subordinata alla presentazione della documentazione
prevista dall’art. 8 del vigente regolamento comunale per la concessione dei contributi;

3. di impegnare la spesa di cui al precedente punto 1, imputandola al Capitolo 1048
*“ Contributi ad Enti ed Associazioni diverse ”
Tit. 1 ,Funz. 5 ,8Serv. 2 ,Interv. 5 -

INFINE, con separata ed unanime votazione
DELIBERA

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs n.
267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIOIGOMUNALE
dr. Mirgo B o[o

IL PRESIDENTE

Giarﬁ?ﬂﬁ%%/._

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario ﬁcfertiﬁca che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo

<. TR THE TN . . \ s ge s s . ..
Pretorioil ¢ o LU ZU14 e vi rimarra per quindici giorni consecutiw.
oo g un, 20 IL SEGR COMUNALE
i dr.

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE CERTIFICA

o che la presente deliberazione & immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, del Decreto
Legislativo 18.08.2000 n. 267)

o che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva in data dopo il decimo

giorno dalla sua pubblicazione all’Albo (art. 134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000
n. 267)

IL SEGRETARIO COMUNALE
dr. Mirko Bertolo

Anita De Bernardin

2014.07.28 10.36

Copia conforme all'originale
Comune di San Nicolo di Comelico



		anagrafe.sannicolo@cmcs.it
	2014-07-28T10:36:09+0200
	Comune di San Nicolò di Comelico
	Anita De Bernardin
	Copia conforme all'originale




